
 

COMUNE DI NUXIS 
Provincia Sud Sardegna  
Via Cagliari 67 – 09010 NUXIS (CI) - Tel 0781 9579208 – Fax 0781957484   

e-mail sindaco@comune.nuxis.ci.it 

Sito internet http://www.comune.nuxis.ci.it/ 

Codice IBAN   IT08 C 01015 86060 000000015030 - BIC (Codice swift) BPMOIT22XXX 

C.F. 81003590924 – P.IVA 01393700925 
 

 
     

 

COPIA DECRETO SINDACALE 
 

N. 5 

 

OGGETTO:     Nomina dei componenti della Giunta Comunale ed attribuzione delle 

deleghe. 

del 16-06-2022 

 
 L'anno  duemilaventidue ed addì   sedici del mese di giugno, nel proprio ufficio, il sottoscritto Romeo 

Ghilleri, Sindaco pro-tempore del Comune di Nuxis: 

 

PREMESSO che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le elezioni per la carica di Sindaco ed il rinnovo del 

Consiglio Comunale; 

 

RICHIAMATO l’art. 46 del T.U. D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in materia di nomina 

dei componenti la Giunta Comunale, tra cui un vice sindaco, nonché la facoltà di revoca; 

 

VISTO la L.R. n. 10 del 18/3/2011; 

 

VISTO l’art. 1, comma 2° della L.R. n. 4 del 22/2/2012 che dispone che nei Comuni della Sardegna il numero degli 

assessori comunali non deve essere superiore a un quarto, arrotondato aritmeticamente, del numero dei consiglieri 

comunali, computando a tal fine il Sindaco; 

 

DATO ATTO che secondo le richiamate normative il numero massimo degli assessori per il Comune di Nuxis  è 

pari a 4 (quattro); 

 

DATO ATTO che, secondo il disposto dell’art. 46 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco 

provvederà alla comunicazione dell’avvenuta nomina della Giunta, nella prima seduta successiva alla elezione; 

 

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Ghilleri Romeo; 

 

RITENUTO opportuno e necessario ai fini del buon andamento dell’attività politico-amministrativa, provvedere 

alla nomina dei componenti la Giunta Comunale, fra cui un vicesindaco; 

 

TUTTO ciò premesso e previo accertamento del possesso dei requisiti per la nomina de quo; 

 

DECRETA 
 

Con decorrenza immediata sono nominati componenti della Giunta Comunale di questo Comune i Consiglieri di 

seguito indicati con riferimento alle specifiche materie per ciascuno riportate: 

 

• FIGUS FEDERICO,  nato a Carbonia  il 10.12.1991, con delega nelle seguenti materie: LAVORI PUBBLICI, 

URBANISTICA, VIABILITA’, ATTIVITA’ PRODUTTIVE; 

• MELIS DARIO, nato a Carbonia  il 10.05.1984, con delega nelle seguenti materie: POLITICHE 

SOCIO-ASSISTENZIALI E CULTURALI; 

• TRONCI SERENELLA,  nata a Serramanna  il 03.12.1957, con delega nelle seguenti materie: SPORT E 

TEMPO LIBERO; 

• CANI DAMIANO nato a Narcao il 30.09.1958, con delega nelle seguenti materie: POLITICHE 

AMBIENTALI – TURISMO, PROTEZIONE CIVILE, AGRICOLTURA; 

mailto:sindaco@comune.nuxis.ci.it
http://www.comune.nuxis.ci.it/


 

COMUNE DI NUXIS – Decreto Sindacale N. 5 del 16-06-2022 - COPIA - Pagina 2 

 

RESTA facoltà del Sindaco ai sensi dell’art. 46 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 revocare in qualsiasi momento le 

nomine degli Assessori e Vice Sindaco, dandone comunicazione al Consiglio; 

 

NOMINA 
 
Vice-Sindaco del Comune il Sig. MELIS DARIO,  nato a Carbonia  il 10.05.1984; 

 

DA’ ATTO 
 
che il Sindaco esplicherà direttamente tutte le funzioni stabilite dalla Legge e dallo Statuto non delegate; 

 

si darà comunicazione al Consiglio Comunale dell’avvenuta nomina della Giunta, nella prima seduta successiva 

alla elezione. -Dichiarazione di accettazione: 

 

Il sottoscritto FIGUS FEDERICO,  nato a Carbonia  il 10.12.1991, presa visione della nomina ad Assessore 

dichiara di accettare la nomina e di non trovarsi in condizioni di ineleggibilità, incompatibilità previste dalla legge. 

 

Lì,  16-6-2022                                                                               ____________________________________ 

 

Il sottoscritto MELIS DARIO,  nato a Carbonia  il 10.05.1984, presa visione della nomina ad Assessore 

dichiara di accettare la nomina e di non trovarsi in condizioni di ineleggibilità, incompatibilità previste dalla legge. 

 

Lì,  16-6-2022                                                                               ____________________________________ 

 

La sottoscritta TRONCI SERENELLA,  nato a Serramanna  il 03.12.1957, presa visione della nomina ad 

Assessore dichiara di accettare la nomina e di non trovarsi in condizioni di ineleggibilità, incompatibilità previste 

dalla legge. 

 

Lì,  16-6-2022                                                                               ____________________________________ 

 

Il sottoscritto CANI DAMIANO nato a Narcao il 30.09.1958, presa visione della nomina ad Assessore 

dichiara di accettare la nomina e di non trovarsi in condizioni di ineleggibilità, incompatibilità previste dalla legge. 

 

Lì,  16-6-2022                                                                               ____________________________________ 

 
 

 IL SINDACO 

 f.to Sig. Romeo Ghilleri 

 

 

Il sottoscritto Messo Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 
che il presente Decreto, in data odierna, è stato pubblicato nel sito informatico del Comune, all’indirizzo 

http://www.comune.nuxis.ci.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18 giugno 

2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

Nuxis, 20/06/2022           

 IL MESSO COMUNALE  

 f.to Sig. Mariano Corda 

 

 

 

 



 

COMUNE DI NUXIS – Decreto Sindacale N. 5 del 16-06-2022 - COPIA - Pagina 3 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 Dott.ssa Maria Paola Loddo 

Nuxis            

 


